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Sefores

OFERENTES
Presente

ASUNTO: CONCURSO DE OFERTAS No. CO-EPP-124-2025 - SERVICIO
ESPECIALIZADO DE MANTENIMIENTO VIAL Y PLATAFORMAS EN LOS
BLOQUES 7, 15, 18, 21, 44, 60 Y SUS AREAS DE INFLUENCIA DE EP
PETROECUADOR - Aclaracion 1

De nuestra consideracion:

Por convenir a los intereses de EP PETROECUADOR y de conformidad con el
numeral 3 “Preguntas y Aclaraciones” del Concurso de Ofertas CO-EPP-124-
2025 para la prestacion del servicio de la referencia, agradeceré tomar en cuenta
lo siguiente:

PREGUNTA 1

Donde se realizar4 el acopio del material para la ejecucién de la Orden de
Servicio.

RESPUESTA 1. El servicio se desarrollard mediante Ordenes de Trabajo. El
acopio del material es responsabilidad del Contratista, por cuanto se cancelara
en funcion de la distancia de la mina autorizada y aprobada mas cercana a los
sitios de trabajo.

PREGUNTA 2

Confirmar las distancias desde la mina-acopio para la provision de material
RESPUESTA 2. Favor remitirse a la RESPUESTA 1. El acopio del material y su
localizacion es responsabilidad del Contratista

PREGUNTA 3

Una vez estoqueado el material; como se procedera con la carga del material,
quien asumira este costo de equipos para carga.

RESPUESTA 3 El rubro de provision de material incluye el cargado de material
indistintamente si procede directo de la mina o si se lo carga en un stock

PREGUNTA 4

Al momento existen varias asociaciones de trabajadores (mano de obra
calificada y no calificada local) en el bloque de operacion los cuales manejan
tablas salariales con valores significativamente mas elevados que las indicadas
en las tablas de los minimos sectoriales con las que se ha venido trabajando.
Por favor indicar cuales son las tablas salariales de cada gremio que el

Direccion: Alpallana EB-86 y Av. 6 de Diciembre
codigo postal: 170518 / Quito ador

TR trvatié 4



r]‘k@ %}’ REPUBLICA
/)] DEL ECUADOR

EP Petroecuador

contratista debe considerar en el calculo de sus precios para la presentacion de
la oferta.

RESPUESTA 4. Es responsabilidad de la Contratista definir los costos asociados
para la prestacion del servicio, sin embargo, es recomendable que se considere
en el calculo de sus precios las condiciones salariales reales con las cuales al
momento se desarrollan las actividades hidrocarburiferas en el Distrito
Amazdnico.

PREGUNTA 5

Cuantas personas comunitarias deben estar por turno en el area de trabajo
RESPUESTA 5 Debe cumplirse con la Ley Organica para la Planificacion
Integral de la Circunscripcion Territorial Especial Amazonica (LOPICTEA)

PREGUNTA 6

Petroecuador reconocera stand-by por paros comunitarios o fuerza mayor.
RESPUESTA 6. Negativo. EP PETROECUADOR no reconocera valores
adicionales de ninguna naturaleza.

PREGUNTA 7

Confirmar si para la posicion de back up del Supervisor Civil y QAQC se puede
considerar a una misma persona.

RESPUESTA 7 Negativo. No se requiere un Supervisor de QAQC en este
Contrato

PREGUNTA 8

Dentro trabajos de desbroce y limpieza, cual es la distancia a ejecutar desde el
DDV.

RESPUESTA 8 El Desbroce y limpieza se desarrollara en las zonas aledafias a
las vias y plataformas.

PREGUNTA 9

¢ Las cantidades del formulario de precios son para un afio de servicio o para los
dos afios?

RESPUESTA 9 Son para 913 dias de vigencia del Contrato.

PREGUNTA 10

¢, Cudl es el periodo de tiempo minimo de servicio del equipo pesado bajo
llamado para considerar las movilizaciones y desmovilizaciones de personal y
equipos pesados?

RESPUESTA 10 En las Bases del presente proceso se indica claramente los
tiempos minimos de cada equipo.
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PREGUNTA 11

¢ Existen convenios vigentes de alquiler de maquinaria de EP PEC, con la
comunidad? Favor indicar los costos promedio de los equipos que dispongan y
la disponibilidad.

RESPUESTA 11. No existen convenios.

PREGUNTA 12

¢ Favor indicar si existe algun requerimiento especifico en el afio de fabricacion
de la maquinaria requerida para este servicio?

RESPUESTA 12. Afirmativo. Esta definido en la matriz de Evaluacion Técnica
del presente proceso.

PREGUNTA 13

¢ Favor indicar si todas las areas que seran intervenidas en el mantenimiento vial
estan liberadas por parte de EP PEC, y que no se requiere ningln permiso
adicional para el acceso de maquinaria y personal?

RESPUESTA 13. Afirmativo.

PREGUNTA 14

Favor indicar que porcentaje de anticipo van a entregar para este procedimiento
RESPUESTA 14. Favor referirse a lo expresamente indicado en las Bases del
presente proceso, en el cual no se entregara anticipo.

PREGUNTA 15

Por favor confirmar si el equipo se requiere a tiempo completo o solo para la
ejecucion de cada rubro

RESPUESTA 15. El Equipo Minimo establecido en las Bases del presente
proceso se requiere a tiempo completo durante la ejecucion del Contrato.

PREGUNTA 16

Se solicita una ampliacion de plazo para la presentacion de ofertas de 15 dias.
RESPUESTA 16. Negativo. Favor referirse al cronograma establecido que se
adjunta en la invitacion a ofertar el presente proceso.

PREGUNTA 17

De acuerdo a los términos de referencia la Compafia debera pagar las facturas
de la Contratita dentro de los noventa (90) dias luego de recibida la factura por
la Compafia, por favor aclarar el tiempo adicional que el contratista debera
considerar en sus costos de financiamiento de su oferta por la demora el proceso
de aprobacion de planillas mensuales en campo, y el tiempo de autorizacién de
facturacion y obtencion de OV. en Quito.
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RESPUESTA 17 Favor referirse a lo claramente establecido en las Bases del
presente proceso. Es responsabilidad de la Contratista presentar oportunamente
y de forma correcta los documentos de soporte de planilla mensual de los
trabajos ejecutados dentro de los plazos establecidos. Una vez aprobada la
planilla, la Contratista podra presentar la factura conforme lo establecido en la
CLAUSULA DECIMO PRIMERA: FORMA DE PAGO.

EP PETROECUADOR no reconocera valores adicionales de ninguna naturaleza.

PREGUNTA 18

El alcance del trabajo indica que la Compafiia no garantiza cantidades minimas,
sin embargo, si la Compafiia no indica al Contratista las cantidades de trabajo
minimas planificadas a ejecutar en cada uno de los rubros solicitados en los afios
del servicio del contrato el contratista no podré evaluar correctamente los precios
unitarios ofertados y podria evaluar erroneamente su oferta pudiendo inclusive
no cubrir los costos del proyecto. Solicitamos se aclaren las cantidades de
trabajo minimas planificadas para el servicio solicitado

RESPUESTA 18 Las cantidades minimas han sido establecidas en base a las
necesidades historicas de EP PETROECUADOR, en consecuencia, existe una
elevada probabilidad de cumplir las cantidades emitidas en los formularios, sin
gue esto signifique un compromiso de EP PETROECUADOR con la Contratista.
Se recalca que, EP PETROECUADOR pagara por las trabajos efectivamente
ejecutados y aprobados por el Administrador del Contrato o su delegado.

PREGUNTA 19

Enviar el listado con el minimo de equipos que se requieren de manera
permanente.

RESPUESTA 19. Favor remitirse a las Bases del presente proceso.

PREGUNTA 20

Confirmar si el contratista debe considerar en sus costos la contratacion
adicional de los finqueros propietarios de areas de acceso a locaciones de
operacion y mantenimiento, los cuales no permiten ingreso a estas locaciones
y/o suspenden operaciones hasta ser contratados provocando stand-by de
recursos para la contratista. Solicitamos detallar los costos que el contratista
debe considerar para estos casos.

RESPUESTA 20. La contratacién de personal para la ejecucion del servicio es
exclusiva responsabilidad del Contratista y en apego a la Ley Organica para la
Planificacion Integral de la Circunscripcion Territorial Especial Amazdnica
(LOPICTEA).

PREGUNTA 21
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Las compafiias de transporte en volgueta del &rea de influencia de bloque, (Con
las cuales se debe trabajar) tienen como politica brindar sus servicios de alquiler
Unicamente por dia completo y no aceptan el pago por horas de trabajo, por tal
razon se solicita que en el rubro 010 la unidad de medida se ajuste a las mismas
condiciones que imponen los transportistas locales

RESPUESTA 21. Negativo. Favor remitirse al Formulario Nro. 3 Cantidades y
Precios del Servicio de las Bases del presente proceso, en los cuales no esta
previsto el pago de volquetas.

PREGUNTA 22

Aclarar si la Compafia reconocera los tiempos de movilizacion de los equipos.
En muchas ocasiones los equipos de orugas requeridos tienen que desplazarse
distancias internas importantes.

RESPUESTA 22. La movilizacion del Tractor de oruga =>140HP, sera pagada
con el Rubro “Plataforma tracto camién” desde el campamento hasta el sitio de
trabajo y viceversa. Las distancias internas se movilizaran utilizando el rubro
“Plataforma tracto camién”. Referirse al Anexo 4 numeral 5.2.7 “Tractor de oruga
=>140HP”, de las Bases del presente proceso se hace referencia de la
movilizacion del equipo con Oruga.

PREGUNTA 23

Indicar si la contratista adjudicada puede usar catering propio para alimentacion
del personal o debera considerar la contratacion de este servicio local. De ser
asi por favor indicar cuales son los precios impuestos para contratacion de estos
servicios.

En caso de contratacion de comedores locales, confirmar como se garantizara
la inocuidad de los servicios.

RESPUESTA 23. El servicio de alimentacibn de su personal es parte
responsabilidad de la Contratista, el mismo que debera cumplir con las politicas
establecidos por SSA de EP PETROECUADOR, que se adjuntaron en la
invitacién a Ofertar el presente proceso.

PREGUNTA 24

Confirmar si la Contratante entregara un cronograma priorizado para la ejecucion
de los trabajos requeridos, 0 a su vez, indicar si es responsabilidad de la
Contratista determinar y programar estos trabajos, con la aprobacion respectiva
de la Contratante.

RESPUESTA 24. Afirmativo. EP Petroecuador entregard un cronograma para la
ejecucion de los trabajos, en consecuencia es EP Petroecuador quien determina
y programa la ejecucion del plan de Mantenimiento Vial.

PREGUNTA 25

Direccion: Alpallana EB-86 y Av. 6 de Diciembre
codigo postal: 170518 / Quito ydor

St V227207 40 /



r]‘k@. S %}’ REPUBLICA

/] DEL ECUADOR EP Petroecuador

Confirmar si la Contratante tiene un lugar de acopio para los residuos de
construccion y escombros que se generen durante la ejecucion de los trabajos
de mantenimiento.

En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta anterior, confirmar si la
Contratista debe ocuparse de la disposicion final y como se reconocerian estos
costos.

RESPUESTA 25. La disposicion final de los residuos y/o escombros seran
determinados por los Supervisores de cada Bloque.

PREGUNTA 26

Confirmar si los campamentos para operacion del contrato deben cumplir con
regulaciones ambientales, de ser asi indicar cuales (ej. certificacion ambiental,
registros de generador de desechos, monitoreos ambientales, entre otros).
RESPUESTA 26. Afirmativo. Favor referirse a las Bases del presente proceso y
las politicas y procedimientos de SSA que se incluyen en las Bases.

PREGUNTA 27

Confirmar si la Compafia tiene un procedimiento que la Contratista deba
observar para la alternatividad de contratacion de personal comunitario,
desvinculaciones por conflictividad, bajos rendimientos, intereses politicos u
otros temas asociados.

RESPUESTA 27. EP PETROECUADOR no dispone de procedimientos de
contratacion de personal comunitario. Favor referirse a la legislacion vigente.

PREGUNTA 28

Por favor confirmar si se designara un administrador de la orden de servicio en
campo o en las oficinas de PEC en Quito

RESPUESTA 28. No es una Orden de Servicio, es un Contrato y el Ordenador
de Gasto designara un Administrador con funciones sea en campo u oficinas en
Quito.

PREGUNTA 29

Por favor aclarar que tiempo debemos considerar entre la aprobacion de la
planilla campo y del administrador de la orden de servicio previo la presentacion
de la factura.

RESPUESTA 29. Los tiempos se encuentran en el procedimiento
EXP.03.GP.PR.01 Revision de Planillas, que se adjunta.

PREGUNTA 30
Confirmar si PETROECUADOR retendra el 10% de los valores facturados por
concepto de garantia de fiel cumplimiento contractual.

Direccion: Alpallana EB-86 y Av. 6 de Diciembre
codigo postal: 170518 / Quito ador

S V227207 40 /



rj‘\& %}’ REPUBLICA
/)] DEL ECUADOR

EP Petroecuador

Por favor confirmar si el contratista debera considerar en sus costos la retencion
del 2.5% por concepto de impuesto de fondo amazonico.

RESPUESTA 30. Favor referirse a lo claramente indicado en la CLAUSULA
DECIMO TERCERA: "GARANTIAS” y su numeral 13.1 “Fiel Cumplimiento”.

Por otra parte, de las facturas emitidas por la Contratista se descontara conforme
lo dispone la Ley 122; y, su Ley Interpretativa.

PREGUNTA 31

Se solicita enviar los acuerdos vigentes relacionados con el personal de la
comunidad de las zonas de influencia.

RESPUESTA 31. No existe ningun acuerdo.

PREGUNTA 32

Se solicita enviar los acuerdos vigentes con la comunidad, relacionados con
mano de obra local y personal de staff (como por ejemplo tablas salariales
vigentes).

RESPUESTA 32. Referirse a la RESPUESTA 31

PREGUNTA 33

Se solicita enviar los acuerdos vigentes con la comunidad, relacionados con la
contratacion de proveedores, como por ejemplo de servicios de alimentacion,
hospedaje, alquiler de maquinaria, etc.

RESPUESTA 33. La responsabilidad de contratacion de Proveedores locales es
parte de las obligaciones de la Contratista.

PREGUNTA 34

En caso de que el Contratista cuente con equipo de su propiedad para la
ejecucion del vinculo contractual. Se solicita confirmar que no serd necesario
la contratacion de equipos con proveedores de la comunidad.
RESPUESTA 34. La Contratista podra disponer de sus equipos siempre gue se
evidencie que los mismos son propiedad de la Contratista adjudicada. Caso
contrario deber& dar prioridad a la contratacion de equipos con proveedores de
la comunidad.

PREGUNTA 35

Se solicita aplazar la fecha de presentacion de la oferta por veinte y un (21) dias
hébiles.

RESPUESTA 35. Referirse a la RESPUESTA 16.

PREGUNTA 36
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Favor indicar si se requiere un Relacionador Comunitario por parte de la
Oferente.

RESPUESTA 36. En caso de que la ejecucién contractual lo requiera, la
CONTRATISTA debera contar de manera permanente o temporal, con un
Coordinador de Relaciones Comunitarias, para la coordinacion con EP
PETROECUADOR de todos los asuntos relativos a las comunidades locales

PREGUNTA 37

Favor indicar si se requiere un Médico durante la vigencia de la ejecucion del
objeto del vinculo contractual.

RESPUESTA 37. Favor referirse a lo estipulado en el Anexo 10 Politicas y
Procedimiento de SSA que se incluye en las Bases del presente proceso.

PREGUNTA 38

Favor indicar si el Contratista deberd proveer una ambulancia durante la
vigencia de la ejecucion del objeto del vinculo contractual.

RESPUESTA 38. Referirse a la RESPUESTA 37.

PREGUNTA 39

Favor indicar cual es el alcance o descripcion detallada del item 11
“‘Reconformacion (bacheo) de vias”, que materiales se incluyen en el mismo por
m3

RESPUESTA 39. Favor referirse al Anexo 4 numeral 5.2.6 “Reconformacion
(bacheo) de vias “ de las Bases del presente proceso.

PREGUNTA 40

Favor indicar que didmetros estimados en maximo y minimo se utilizara en las
alcantarillas PM-100 de e=3.5mm

RESPUESTA 40. Se utilizaran los diametros comerciales min 36” y maximo 94”

PREGUNTA 41

Favor confirmar que al solicitar 2 equipos de cada uno en los TDR como equipo
minimo, se mantendra los dos grupos de trabajo constantes y el resto de los
equipos de ser necesarios seran bajo llamada?

RESPUESTA 41. Afirmativo

PREGUNTA 42

Favor confirmar que el personal técnico/administrativo debe ser considerado
para toda la duracion del contrato (913 dias)

RESPUESTA 42. Afirmativo

PREGUNTA 43
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Favor indicar si las cuadrillas de trabajo pueden ser trasladadas entre los campos
a prestar el servicio, o sera obligatorio el contratar personal del sector en cada
locacion donde se realicen los trabajos.

RESPUESTA 43. La contratacion del personal es responsabilidad del Contratista
y en apego a la Ley Organica para la Planificacion Integral de la Circunscripcién
Territorial Especial Amazonica (LOPICTEA)..

PREGUNTA 44
Favor confirmar que el personal minimo requerido para la presentacion de la
oferta es:

e Responsable técnico

e Responsable de Mantenimiento Vial

¢ Responsable de SSA
¢Podrian confirmar si se requieren cuatro hojas de vida por cada posicién?
Segun los Términos de Referencia, se solicitan dos personas por cargo, ¢ por lo
tanto, debemos incluir dos perfiles adicionales como Back para cada uno?
RESPUESTA 44. Para la evaluacion de la Oferta Técnica, Unicamente se
requiere las hojas de vida de los 2 Responsables Técnicos con sus
correspondientes backup. Total, cuatro (4). El personal restante se vinculara
para la ejecucion del Contrato.

PREGUNTA 45

Favor confirmar que el equipo minimo para la evaluacion técnica es el siguiente:
e 2 Motoniveladoras
¢ 1 Rodillo compactador
e 2 Tanqueros

RESPUESTA 45. Negativo. Se detalla el equipo minimo:

Equipo Cantidad | Estado Caracteristicas

Motoniveladora
con 2 Operativo | Capacidad => 125 HP.
escarificador.
Rodillo
compactador 2 Operativo | Capacidad => 10Ton
(liso)
Tanquero 2 Operativo | Capacidad => 4000 gls
Plataformq . Capacidad cabezal =>19
tracto-camion 3 . .

. 2 Operativo | Ton Capacidad plataforma
€jes cama => 40 Ton.
baja/alta.
Camioneta 2 Operativo | Doble cabina 4X4
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Las Plataformas tracto camion 3 ejes cama baja/alta, no son permanentes. El
objetivo es garantizar la movilizacion oportuna y a tiempo de los equipos de
Mantenimiento Vial / Plataformas y el cumplimiento de las Ordenes de Trabajo a
emitir.

PREGUNTA 46
Favor confirmar que para cumplir con el siguiente requerimiento se podria
solamente presentar una carta de compromiso:

Cuadrilla. - Tres (3) obreros dotados con herramienta menor para trabajos
de desbroce y limpieza, dos (2) paleteros para control vehicular (Total: 5
posiciones). Es indispensable mantener la zona con orden y limpieza.
Total de posiciones en la actividad diez (10) personas por cada equipo,
sin incluir el Responsable de Mantenimiento Vial.
RESPUESTA 46. Favor referirse a la expresamente indicado en las Bases del
presente proceso. No se esta solicitando ningun requerimiento sobre la cuadrilla.

PREGUNTA 47

Por favor confirmar que las hojas de vida a presentar en la oferta Unicamente
son de los supervisores civiles o responsables técnicos. Y estos son 4.
RESPUESTA 47. Referirse a la RESPUESTA 44.

PREGUNTA 48

Por favor confirmar que no se deben presentar las hojas de vida de SSA 'y
responsables de Mantenimiento vial

RESPUESTA 48. Confirmado. Referirse a la RESPUESTA 44.

PREGUNTA 49

Dentro de los materiales a proveer e instalar se esta solicitando el Geotextil no
tejido NT 1800. Normalmente se consideraba el NT 1600. Por favor confirmar el
gramaje por cmz2 que requieren para cumplir con la especificacion del material a
instalar.

RESPUESTA 49. El gramaje es el que corresponde al NT 1800.

PREGUNTA 50

Por favor confirmar que el personal técnico que debera estar presente en e
proyecto son: un responsable técnico, un responsable mantenimiento vial y un
supervisor de SSA.

RESPUESTA 50. Afirmativo. El personal técnico que debera estar presente en
el proyecto son: un responsable técnico, un responsable mantenimiento vial y un
supervisor de SSA en cada frente de trabajo.
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PREGUNTA 51

Por favor confirmar cual es el salario diario y que incluye este para el personal
comunitario a contratar. Ya que esta oferta incluye varios frentes en distintos
bloques y asi podamos nosotros tener un valor unificado del salario dia que se
estd manejando.

RESPUESTA 51. La relacién laboral de la Contratista con sus trabajadores es
de responsabilidad de la Contratista.

PREGUNTA 52

Por favor confirmar que dentro de cada frente de trabajo deberemos mantener
un contenedor oficina y de ser positiva la respuesta por favor confirmar cuales
son los bloque base de cada frente para manejar este servicio.

RESPUESTA 52. Favor referirse a las obligaciones de la Contratista en las
Bases del presente proceso.

PREGUNTA 53

Confirmar que no se requiere médico o paramédico en campo durante la
ejecucion de los trabajos

RESPUESTA 53. Referirse a la RESPUESTAS 37.

PREGUNTA 54

Confirmar que no se requiere ambulancia o procedimiento de Medevac a ser
utilizado

RESPUESTA 54. Referirse a las RESPUESTA 38

PREGUNTA 55

Confirmar la distancia la minas en cada bloque y se cancelara de acuerdo a los
Km recorridos

RESPUESTA 55. La verificacion de las distancias a cada mina permisada
legalmente se la realizara en conjunto con EP PETROECUADOR vy el pago se
lo realizara segun el item 5.2.4 Acarreo de Material Pétreo.

PREGUNTA 56

Confirmar que los trabajos no seran bajo llamado y los 2 frentes de trabajo
estaran operativos durante la vigencia de contrato

RESPUESTA 56. Afirmativo. Se mantendran 2 frentes de trabajo durante la
vigencia del contrato y segun cronograma.

PREGUNTA 57
¢ Existe algun procedimiento particular de contratacion de personal de la zona?
RESPUESTA 57. Referirse a la RESPUESTA 27.
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PREGUNTA 58

Confirmar las comunidades involucradas y el procedimiento de contratacion del
personal de la zona

RESPUESTA 58. No es posible cuantificar las comunidades involucradas.
Referirse a la RESPUESTA 27.

PREGUNTA 59
¢ Existe alguna tarifa fija para contratacion de personal?
RESPUESTA 59. Favor referirse a la RESPUESTA 51

PREGUNTA 60

¢ Existe algun procedimiento de cambio de tipo de ropa de seguridad en
plataformas?

RESPUESTA 60. La pregunta no es clara, favor referirse a las Bases del
presente proceso y sus correspondientes anexos.

PREGUNTA 61

Confirmar si en las cantidades de obra de la provisién e instalacion de tensar y
geotextil presentadas en el formulario, ya se considera el traslape de 30cm
RESPUESTA 61. Afirmativo, referirse a lo que indica en el Anexo Nro. 4 de las
Bases del presente proceso en los numerales 5.2.3 “Servicio para la provision e
instalacién de geotextil NT 1800 o similar” y 5.2.4 “Servicio para la provision e
instalacion de geomalla tensar BX1-1200 o similar”.

PREGUNTA 62

Compartir la tabla salarial de la mano de obra calificada y no calificada de la
comunidad.

RESPUESTA 62. Referirse a la RESPUESTA 51

PREGUNTA 63

Compartir precios por servicios de la comunidad, tales como: alimentacion,
alojamiento, camionetas, buses, etc.

RESPUESTA 63. Es responsabilidad de la Contratista la contratacién de estos
servicios.

Mantenimiento vial

PREGUNTA 64
¢La ejecuciéon del mantenimiento vial sera en simultaneo en todos los bloques
gue indican en el presente alcance?

Direccion: Alpallana EB-86 y Av. 6 de Diciembre
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RESPUESTA 64. Negativo. La ejecuciéon simultanea sera con dos equipos de
Mantenimiento Vial conforme el cronograma establecido por EP
PETROECUADOR.

PREGUNTA 65
¢ Los precios de la oferta se mantendran fijos durante la vigencia del contrato?
RESPUESTA 65. Afirmativo

PREGUNTA 66

¢ El abasto de combustible para los equipos es responsabilidad de la
Contratista?

RESPUESTA 66 Afirmativo

PREGUNTA 67

Detallar el alcance para las alcantarillas corrugadas e= 3.5 mm MP-100.
RESPUESTA 67. La informacion detallada se encuentra en el numeral 5.2.2
“Servicio para la provisién e instalacion de alcantarilla corrugada espesor 3.5 mm
MP-100” de las Bases del presente proceso.

PREGUNTA 68
¢La instalacion de alcantarillas incluye cabezales de ingreso y salida?
RESPUESTA 68. No.

PREGUNTA 69
¢ Los cabezales de las alcantarillas son en terrocemento o hormigén armado?
RESPUESTA 69. Referirse a la respuesta 68.

PREGUNTA 70

Indicar el horario de trabajo.

RESPUESTA 70. Referirse al Anexo 4 numeral 8 “FORMA DE PRESTAR LOS
SERVICIOS” de las Bases del presente proceso.

PREGUNTA 71

Cuadl es la jornada de trabajo del personal de mantenimiento vial.

RESPUESTA 71. La jornada (Rotacion del Personal) es un tema organizacional
del Contratista siempre que cumpla con el alcance del servicio.

PREGUNTA 72
En qué Bloque ¢ la logistica de los equipos sera via fluvial?
RESPUESTA 72. Ningun Bloque.

PREGUNTA 73
Para el servicio eventual, indicar el tiempo de respuesta al requerimiento.
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RESPUESTA 73. Para provision de Servicios Eventuales se procedera con una
notificacién del Administrador del Contrato, con al menos 5 dias de anticipacion
y mediante oficio y/o correo electrénico.

PREGUNTA 74

“(...) el Oficio No. PETRO-PRY-COP-2025-0083-0, del 16 de mayo del 2025,
en donde ustedes manifiestan en el primer parrafo de las notas “En la etapa de
preguntas y aclaraciones las compafias participantes pueden solicitar
ampliacion de plazo para entrega de ofertas, si es aprobado por el Ordenador
de Gasto variara el cronograma y se debera remitir a las compafias oferentes”.

Siendo procedente y estando en la hora y plazo sefialada donde pueda solicitar
a ustedes que se considere una ampliacion de 15 dias de plazo para poder
participar en este concurso, ya que relativamente por la fechay el fin de semana
se hace dificultoso proceder con la elaboracion de los documentos.
RESPUESTA 74. Referirse a la RESPUESTA 16.

COMISION DE EVALUACION:

¥SANTACRUZ LI GER

% Val i dar Gni canente con Fi fmaEC

[ EL
Marco Antonio Santacruz Liger
Presidente de la Comision de Evaluacion

% Val i dar Gni camente con Fi rmaEC
Jorge"Faiticio Egas Anangoné
Delegadomo_lel ér@ea usuaria

o]

Diego Fernando Mera Castillo
Profesional afin de la Contratacion

DIERPAIR'E 8
“PONCE PARRA
y

/al i dar dni cament e con Fi rmaEC

Diego Patricio Ponce Parra
Delegado Financiero
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